
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Maria Batista – Matricula Nº 54189934/1, 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 34/2021 - ALFAMED COMERCIAL EIRELI
• CONTRATO Nº 36/2021 – HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES LTDA - ME
OBJETO: Aquisição Emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender a ne-
cessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 08/01/2021 e término em 07/04/2021.
PROCESSO: 2020/823077.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 72/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 622469
PORTARIA N° 64, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Waldirene Silva dos Santos – Matricula Nº 54195103-
1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 70/2021 - B L CARDOSO EIRELI
OBJETO: Presente contrato tem por objeto aquisição emergencial de Pro-
dutos para Saúde para atender a necessidade por 45 (quarenta e cinco) 
dias nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 27/01/2021 e término em 12/03/2021
PROCESSO: 2020/1030831
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 09/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 622545

ERRATA

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 68/FHCGV/2020
No DOE N° 34.471 de 26/01/2021, que publicou o número da publicação 
n° 621461
ONDE SE LÊ:
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

LOTE VII

26 Poliéster trançado 5-0 4x75; ag. 1/2 - 4,7cm 
cortante 400 R$ 27,90 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE 

FIOS CIRURGICOS LTDA
LOTE X

42 Polipropileno 2 3x50; ag. 3/8 - 7,5cm 
cortante 500 R$ 12,63 BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA

LEIA-SE: 
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

LOTE VII

26 Poliéster trançado 5-0 4x75; ag. 1/2 - 4,7cm 
cortante 400 R$ 26,96 POINT SUTURE DO BRASIL IND DE 

FIOS CIRURGICOS LTDA
LOTE X

42 Polipropileno 2 3x50; ag. 3/8 - 7,5cm 
cortante 500 R$ 12,00 BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA

Belém (PA), 27 de Janeiro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Ordenadora Responsável

Protocolo: 622497

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 70/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde para atender a necessi-
dade por 45 (quarenta e cinco) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 1.458.986,00 (HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
OITO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)
Data de Assinatura: 27/01/2021
Vigência: início em 27/01/2021 e término em 12/03/2021.
Dispensa n º 09/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261, 0149, 1885
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: B L CARDOSO EIRELI
Endereço: ESTRADA DO TAPANÃ Nº 577 – ICOARACI
BELÉM - PARÁ
CEP: 66.825-010
Telefone: (91) 3244-0981
E-mail: gerenciamednutri@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 622529

CONTRATO Nº 21/2021
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para 
atender a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia In-
tensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 73.672,62 (SETENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
Data de Assinatura: 15/01/2021
Vigência: início em 15/01/2021 e término em 14/04/2021.
Dispensa n º 110/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE—TRAVESSA WE 12 – Nº 1000-GALPÃO 
A – COQUEIRO
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.670-260
Telefone: (91) 3347-8469
E-mail: licitacao@alfamedcomercial.com / sena@alfamedcomercial.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 622449
CONTRATO Nº: 10/ 2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos sem 
motoristas, sem combustível, com plotagem, com quilometragem livre, 
com manutenção preventiva e corretiva, para atender às necessidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV 
e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
Valor: R$ 644.400,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil e quatrocentos 
reais)
Data de Assinatura: 26/01/2021
Vigência: Início em 27/01/2021 e término em 26/07/2023.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de preço Nº 02/2020 – CPL/PMPA– 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2020.
Programa: 10.122.1297.8338 / 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339033
Fonte do Recurso: 0103
Plano Interno: 4120008338C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.,
Endereço: Av. Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, São Paulo – SP, 
CEP: 04298-000
Telefone: (11)3141-6206
E-mail: licitação.ve@unidas.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 622531

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 2°
Data de Assinatura: 26/01/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
do contrato n° 24/2020, forma da sua CLÁUSULA VIII – DA VIGÊNCIA E 
ALTERAÇÕES.
Vigência: Início 30/01/2021 a 29/01/2022.
Contrato nº: 24/2020
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: A SSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP
Endereço AVENIDA SENADOR LEMOS Nº 791- EDIFICIO SÍNTESE PLAZA - 
SALA 1706 - UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 66.050-000
Email: amdclinic1706@gmail.com
Telefone: (91) 99833-7785 – 99327-2122
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 622567

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 10/2021
Valor: R$ 1.650,00
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente do SUS, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 27/01/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2391- sala 607
Belém- PA – CEP nº 66.040-100
Telefone: (91) 3229-0134
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 622582


